
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ  г. КРАСНОДАР 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования г. Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 214»   

350088, г. Краснодар ул. Уральская, 192, тел.2369703 
 

 

 

П Р И К А З 

 

«02» сентября 2024 г.        № 3/1 

 

 

 

Об открытии группы  казачьей направленности 

 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края и департамента по делам 

казачества и военным вопросам Краснодарского края от 01.09.2016 года № 

4177/76 «Об утверждении Положения о классах и группах казачьей 

направленности в образовательных организациях Краснодарского края в 

целях приобщения обучающихся к казачьему укладу жизни, патриотического 

и духовного воспитания на основе историко-культурных традиций 

казачества, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть на базе группы  № 22  МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 214» со 2 сентября 2024 года группы казачьей направленности. 

2. Закрепить за группами казачьей направленности воспитателей Беленко 

А.С., Ильяшенко  М.Н.. 

3.  Провести обряд посвящения ребят в казачата 25.09.2024 г. 

4. Назначить ответственным за организацию работы групп казачьей 

направленности старшего воспитателя Кукшину Г.А. 

5. Заключить договор о сотрудничестве с Хуторским казачьим обществом 

имени страстотерпца царя-мученика Николая «Старо-Пашковское»  

Екатеринодарского районного казачьего общества Екатеринодарского  

отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего 

общества и местной религиозной организацией   православный Приход 

храма Святого Духа. 



6. Утвердить план совместной деятельности с  Хуторским казачьим 

обществом имени страстотерпца царя-мученика Николая «Старо-

Пашковское»  Екатеринодарского районного казачьего общества 

Екатеринодарского  отдельского казачьего общества Кубанского 

войскового казачьего общества  и  местной религиозной 

организацией   православный Приход храма Святого Духа на 2024-2025 

год. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 214»      В.В. Новикова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Кукшина Г.А. 

Беленко А.С. 

Ильяшенко М.Н.   


		2024-10-05T15:50:26+0300
	Новикова Виктория Владимировна




